DE

Estado do Pará 	 FEs.______
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	lo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 F
Central de Licitações e Contratos 	 "s,.Rbrica,

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190060

O Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrita no CNPJ sob o n°
12.581.232/0001-60, com sede na RUA E, N° 481, BAIRRO CIDADE NOVA, Parauapebas-PA, representado
por GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, na qualidade de ordenador de despesas, doravante
denominado CONTRATANTE, e NEFROLOGIA E ANALISES CLINICAS LTDA.-ME, inscrita no CNPJ
07.275.884/0001-36, com sede na RUA MÀRANHAO 305 SL.01, CENTRO, Imperatriz-MA, CEP: 65901-590
representada por IRISNALDO FELIX DA SILVA E DINALDETE MARQUES OLIVEIRA DA SILVA, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato em 12(doze) meses, e o valor
de R$ 7.906.545,60 ( Sete milhões, Novecentos e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta
centavos), nos termos do Artigo 57, inciso II, da Lei Federal O  8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 30.124.254,00 (Trinta milhões, cento e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais), e a data
final de vigência do contrato para 19 de Fevereiro de 2023.
ITEM 	DESCRIÇÀO/ESPECIFICAÇÓES 	 UNIDADE 	 QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL

161120 	SUPORTE NEFROLÓGICO E DIALÍTICO AOS PACIENTES CRÔNIC 	SERVIÇO 	 10.725,00 073,320 	6.148.857,00
SUPORTE NEFROLÓDICO E 	DIALITICO AOS PACIENTES CRÔNICOS
DO CENTRO DE 	NEFROLOGIA DE PARAUAPEBAS, INCLUINDO TODA
EQUIPE DE COLABORADORES,MATERIAIS, 	MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E DEMAIS 	INSUMOS 	NECESSÁRIOS 	PARA AS
NEMODIAL±SES. 	(55 PACIENTES 	POR 	NOS, 	COM 	13 SESSÕES
MENSAIS PARA, CADA PACIENTE).

161121 	SUPORTE NEFROLÓGICO E DIALÍTICO AOS PACIENTES CRÔNIC 	SERVIÇO 	 1.500,00 907,190 	1.360.785,00
OS DO CENTRO DE NEFROLOGIA
SUPORTE NEFROLÓGICO E 	OIALÍTICO 	24NS, 	AOS 	PACIENTES
AGUDOS INTERNADOS NA 	UTI DO NGP, INCLUINDO TODA EQUIPE
DE COLABORADORES, MATERIAIS, MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS
E DEMAIS INSUMOS PARA AS HEMODIÁLISES, INCLUINDO OSMOSE
PORTÁTIL. (10 PACIENTES POR 	NOS, COM 10 SESSÕES MENSAIS
PARA CADA PACIENTE)

161122 	SUPORTE EM DIÁLISE PERITONEAL AMBULATORIAL CONTÍNUA) 	SERVIÇO 	 48,00 6.300,000 	302.490,00
CAPD)
SUPORTE EM DIÁLISE 	PERITONEAL 	AMBULATORIAL
CONTÍNUA (CAPO), INCLUINDO TODA EQUIPE DE COLABORADORES,
MATERIAIS, MEDICAMENTOS E 	DEMAIS 	INSUMOS 	NECESSÁRIO
PARA A TERAPIA. 	(4 	PACIENTES 	POR 	NOS, 	COM 1 SESSÃO

C
MENSAL PARA CADA PACIENTE).

161123 	SUPORTE EM DIÁLISE PERITONEAL INTERMITENTE(DPI), AOS 	SERVIÇO 	 350,00 262,510 	94.503,60
PACIENTES AGUDOS

SUPORTE EM DIÁLISE 	PERITONEAL 	INTERNITENTE(DPI), 	AOS
PACIENTES AGUDOS DA UTI DO NGP INCLUINDO TODA EQUIPE DE
COLABORADORES, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E DEMAIS INSUMOS
NECESSÁRIO PARA A 	TERAPIA. (1 	PACIENTE POR NOS, COM 30
SESSÕES MENSAIS PAPA CADA PACIENTE)

VALOR GLOBAL R$ 	7.906.545,60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 1701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CLASSIFICAÇAO FUNCIONAL: 10302 3026.2.163 Manut. e Funcionamento do HGP.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00
SUBELEMENTO: 3.3.90.39.50

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de Parauapebas
torro dos Ventos S/N° - Bairro Beira Rio 11 — Parauapebas-PA. CEP 68.515-000.

,5i57

AM~:
t

1— n
.4 	 Estado do Pará 	 Fis.______

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos 	 Rubrica
• '(•_

CLÁUSULA A QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, finnam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA O de evereiro de 2022.

Paulo Tarso '1l anhos
mjo tode -SEM

112019
FUNDO 	 E SAUDE

" CNPJ(MF) 12.58 .232/0001-60
CONTRAT E

NEF OGIA ANLSES CL1NICAS LTD E
ci'tp1 07.275.884/0001-3 6

CONTRATADA

Testemunhas:

1.

19

2. &!VtiX)
Déura Ciütüia çemira BarboSd

CPF: 007.650.52270

de
Prefeitura Municipal de Parauapebas

Morro dos Ventos SN - Bairro Beira Rio 11 - Parauapebas-PA. CEP 68.515-000.

		2023-04-24T09:08:12-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUAPEBAS:12581232000160